

Remissyttrande

Hemtjänst Ditt liv AB
556901-7006
Essviksvägen 43
862 92 Kvissleby

Datum 2017-02-18

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:
fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Hemtjänst Ditt liv AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra kunder och våra 18 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Hemtjänst Ditt liv AB

Hemtjänst Ditt liv AB (556901-7006) startades av Emelie och Christina Söderström år 2012 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde vård och omsorg. Verksamheten startades för att kunna erbjuda de äldre alternativ med kvalitet, ge de den bästa möjliga hjälpen och ge personal alternativ för andra arbetsgivare. Vi har 18 stycken medarbetare och i dagsläget ca 40 kunder och bedriver vår verksamhet i Njurunda i Sundsvalls kommun. Vi valde att starta företaget i Njurunda då vi är uppväxta här samt att inget annat privat alternativ finns i Njurunda.

Vi har nöjda kunder, anhöriga och medarbetare vilket bland annat framgår av våra årliga undersökningar som även uppmärksammats av tidningen Expressen, som har tagit information från socialstyrelsens undersökning (den görs årligen). Framtidsplanerna för Hemtjänst Ditt liv AB är att vi skulle vilja finnas kvar och erbjuda vår hjälp och kvalitet som vi gör idag. Se till att personalen växer och utbildar sig årligen och uppdaterar sina befintliga kunskaper samt skaffar sig nya. Målet är att ge personalen en bra arbetsmiljö samt lyfta yrket inom hemtjänst så fler vill jobba inom området.

Konsekvenser av Vårdförutredningens förslag

Hemtjänst Ditt liv AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2014/15 4 956 313 kr och hade en rörelsemarginal om 28,37 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 1 406 321 kr till 36 775 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 28,37 till 0,74 procent. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå. Med det högsta tillåtna rörelseresultatet på 36 775 kronor per år skulle Hemtjänst Ditt liv AB göra en förlust om företaget tappade kunder.

Avslutning

Vårdförutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Hemtjänst Ditt liv AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Det är inte vi som tvingar dom att välja oss utan vi finns så dom har möjlighet att välja. Vi får samma peng som kommunala hemtjänsten. Den största skillnaden är att vi inte går med minus. Tur är väl det annars skulle inte privata alternativ finnas inom hemtjänsten då ingen verksamhet kan fortsätta år efter år med minus. För kommunala hemtjänsten går det, ta mer från skattepengarna bara. Tänk vad pengar som faktiskt sparas då privata utförare kom in utan minus på bokslutet. Lär av andra och gör rätt, ge dom äldre värdighet efter alla år dom givit sina liv åt samhället. Vi värnar om dom äldre, gör ni? Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska vården kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Hemtjänst Ditt liv AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

För Hemtjänst Ditt liv AB

Emelie Söderström

Christina Söderström